w ti

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Conselheiro Lafaiete, 30 de setembro de 2024.

Ofício 213/2024/SMA

Ao limo. Vereador Erivelton Martins Jayme

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Assunto: Resposta Requerimento 424/2024

Prezado Erivelton,

E~f~~~8~~;

Informamos que esta alteração já foi feita no Cargo de Analista Educacional

A retificação está publicada no site do IBGP conforme consta abaixo.

https://novo.ibgpconcursos.com.br/concurso.jsp?cod=466

C"ÕNIn'n~fE"\Tt~S 1:t"'it it"Õs
'.til - .\\:tl.lti"f.1l.í)i t'.\{ 'tt3\:1t..

{_it'~ani'1.a4ï.io da educação 1.73'as7itïl :t: Cit)ïtíllleT]tt}s JIDïrlï.liltÜ- .ïls. PL}ií:'.,' € i:Ciï₹tïltiluïl.lCs ege3ÌIIo
educacional - Legislação Federal, i::<{.:dual e Municipal, Estatuto da Criançd do Adolescente Educação
inclusíva. Educação Especial: T'T)A i t, atraso no desenvolvimento nettropsicomotor. sinrlrcrtnes diversas.
vulnerabilidade pessoal e sociml, quadros psiquiátricos e neurológicos. Fracasso  Escolar: transtornos e
dificuldades no processo ensino-aprendizagem. lriperativíciade. indìsciplína, sexualidade e viol~ncia.

As bases psìc:olôgicas da aprendizagem e as práticas
pedagõgícas. Gestão  escolar dernoi:rátsc4,, l. ruçiica e implementação do Projeto Politico Pedagógico.
Interação escola-fztitiilia. Avaliação educacional. Curricula e fornnação de compe,tc?nvi<<s l.;sra das
tecnologias da inforiração e comunicação e mediação pedagog;ica. Diclãtica; Frtitica L Planejamento
partïcipatìvcs; Formação de pr«tL :c'►•es.

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Elisa CTáudia Lopes
Secretária ¶'4ujj,kipal de Administração

Rua Benjamin Granha Senra, 315, Progresso — Fone : (31) 99239.2938
E-mail: administracao@conselheirolafaiete.mg.gov.br

CEP 36402-021 Conselheiro Lafaiete/MG

~

C~ma. a Municipal de Conselheiro Tlafai.ete
I £'1M7© D1 MINAS GERAIS

.Ui:1:I\• N•t•U•N" 421i /2021

! .Citt,~. •~ k'rta~d t~~ •(:: Ctuturu Mttutcipal.

O Vereador cr

requer. 'ou' sz1

expediente ~ic►

O Contct'tdo ~
01/202-1 tlO t

Avuliu4cã P,

intlividtt:tl. ttl)~

do rinali.t:t },c.

E,yp~1;1E1Sfl.
- ~Q f {:'3

.d.., nus torntos.do art#go 19Cf inciso. X, do Rcgitnento Inferno,

tt l,to .. na t tmu regimento), que Vossa I3xctrl4ncia, cncamitthe

rcic•tl{ Mtutictltul. bttxutndo esclarecimentos.

.sputittG. patgs tY cargo 501-ANALISTA EDUCAGiONAL, do edital

t:.tr•,c> 'tlthl•ri 1anicipul, conforme o ANEXO IV, no que se refere a

utli1tg C1s.ld~ttltishCU e inccrven4ïto psicológica cm grupo ou

:,c, x•i ~=:~~rrrc•;tts .le protocolos psicotttótricos, no condiz com a função

(VestC 5t!ntitl.. t.ptti .!' J11t1 ltnt't1to1:

' I- Em yu,tl l't t.t t I ti w,ttia}i r~:ylirati n adequação no t6pico?

1-`t': l:A»t3

I! E SL:SS( ES, 19 dc dc 2(}24

I

]2TINS arAYM DA SILVA

Rua Ass}, iut .1 '. , , rf, .0 hifr •{;EP 3G.A00-00Q — Conselheiro Lafaiete — MG
~<< s• s i' ~ I.} ..rf~~'-~SOO — FáX (O**3.1) 37fi9=87.03'

~
U'

~1

~

~